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Telefon Mobile E-Mail           

Schulpflege Langnau

Lauber Claudia

Präsidium   

Öffentlichkeit      

Schulentwicklung

Wildenbühlstr. 56 8135 Langnau 044 713 02 53 079 470 98 51 claudia.lauber@schulelangnau.ch

Wolfensberger Daniel
Vizepräsidium 

Liegenschaften
Soodweg 3 8135 Langnau 044 713 37 69 079 216 45 61 daniel.wolfensberger@schulelangnau.ch

Diem Luise
Personal

KibeLaA
Sonnenrain 3 8135 Langnau 044 713 20 67 078 946 60 26 luise.diem@schulelangnau.ch

Ponti Susan
Personal

Liegenschaften
Ackerstrasse 2 8135 Langnau 079 774 28 66 susan.ponti@schulelangnau.ch

Reichmuth Barbara
Finanzen

Schülerbelange
Höflistrasse 108 8135 Langnau 079 254 94 91 barbara.reichmuth@schuleangnau.ch

Schmid Damian
Schülerbelange

HPS
Irgelstrasse 7 8135 Langnau 079 790 54 25 damian.schmid@schulelangnau.ch

Sprechstunde der Schulpräsidentin
Die Schulpräsidentin steht Ihnen gerne für Fragen und Anliegen zur 

Verfügung. Melden Sie sich auf der Schulverwaltung, um einen Termin 

festzulegen.

044 713 55 39 schule@langnau.ch

Schulverwaltung

Gemeindeverwaltung Schulverwaltung Neue Dorfstr. 14 8135 Langnau schule@langnau.ch

Strickler Manuel Leiter Schulverwaltung 044 713 55 33 manuel.strickler@langnau.ch

Vonlanthen Ursula Stv. Leiter Schulverwaltung 044 713 55 38 ursula.vonlanthen@langnau.ch

Fitzlaff Sandra Sachbearbeiterin 044 713 55 39 sandra.fitzlaff@langnau.ch

Schulen
Vorder Zelg Lehrerzimmer 044 713 39 48 www.schulelangnau.ch

Sekundarschule Schulleitung:
Henry Georges

Ritter Patricia
044 713 40 08

schulleitung@vorderzelg.ch

Widmerstrasse 15 Bürozeiten: Montag 11.30 - 12.30 Uhr  

Donnerstag 14.00 - 15.00 Uhr

oder nach Vereinbarung

Im Widmer Lehrerzimmer 043 377 60 20 www.schulelangnau.ch

Primarschule Schulleitung:
Zogg Kamla

Thöny Gian-Reto
043 377 60 21

schulleitung@imwidmer.ch

Widmerstrasse 6 Bürozeiten: Montag - Freitag, 8.00 - 12.00 Uhr 

oder nach Vereinbarung

Wolfgraben www.schulelangnau.ch

Primarschule Schulleitung:
Marty René

Neidhart Myrta
044 771 82 60

schulleitung@wolfgraben.ch

Wolfgrabenstrasse 12 Bürozeiten: Montag - Freitag, 8.00 - 12.00 Uhr

oder nach Vereinbarung
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psychologie, therapie, fremdsprachen Telefon Mobile E-Mail

Kindergärten

Eggwies I Eggwiesweg 2 044 713 03 20
boos@wolfgraben.ch

primerano@wolfgraben.ch

Eggwies II Eggwiesweg 2 044 713 03 20 vakant

Wolfgraben IV Wolfgrabenstrasse 8 044 585 95 70 landau@wolfgraben.ch

Im Widmer I Widmerstrasse 2 043 377 60 23 fleuti@imwidmer.ch

Im Widmer II Widmerstrasse 2 043 377 60 24 ruggle@imwidmer.ch

Im Widmer III Widmerstrasse 4 077 468 38 76 keiser@imwidmer.ch

Schloss Alte Dorfstrasse 13 044 713 29 60 kummer@imwidmer.ch

Vita Breitwiesstrasse 5 044 713 39 73
aschmann@imwidmer.ch

cavalieri@imwidmer.ch

Waldkindergarten Wolfgrabenstrasse 10 (Container)
079 331 86 20

079 443 14 35

bailey@wolfgraben.ch

baggi@wolfgraben.ch

Medizin
Schulärzte

Dr. Elma Wasem-Schorr Praxis Neue Dorfstr. 13 8135 Langnau 044 713 01 01 arztpraxis.ews@hin.ch

Schulzahnärzte

Dr. med. dent. R. Hornung Praxis Neue Dorfstr. 27a 8135 Langnau 044 713 48 48 zahnilangnau@gmail.com

Dr. med. dent. A. Lange Praxis Rütihaldenstr. 1 8135 Langnau 044 713 32 10 info@zahnarzt-lange.ch

Psychologie

Schulpsychologischer Dienst (SPD) Alte Landstr. 26 8810 Horgen 044 727 77 44 sekretariat@spdhorgen.ch

Kinder- und Jugendpsychologie

KJPD Horgen Regionalstelle Bahnhofstr. 6 8810 Horgen 044 578 60 50 info.hg@kjpdzh.ch

Dr. Irene Kägi Bonfiglio Langnau Heuackerstr. 3 8135 Langnau 044 713 30 69 kaegi.bonfiglio@bluewin.ch

lic. phil. Peter Orth Adliswil Wachtstr. 26 8134 Adliswil 044 710 29 58 p.orth@gmx.net

Therapie
Logopädinnen

Röthlin Nicole Wolfgraben 8135 Langnau 044 713 10 13 roethlin@wolfgraben.ch

Abegg Nicole Im Widmer 8135 Langnau 043 377 60 12 abegg@imwidmer.ch

Truttmann Regula Im Widmer 8135 Langnau 043 377 60 26 truttmann@imwidmer.ch

Psychomotorik

Künzler David Im Widmer 8135 Langnau 043 377 60 27 kuenzler@imwidmer.ch

Valchera Chiara Im Widmer 8135 Langnau 043 377 60 27 valchera@imwidmer.ch

Fremdsprachen
Deutsch als Zweitsprache (DaZ)

Thöny Gian-Reto DaZ-Koordinator 8135 Langnau 043 377 60 21 thoeny@imwidmer.ch

Kurse in heimatlicher Sprache und Kultur (HSK)

Maloku Nexhat Albanischlehrer Hagenbuchrain 32 8047 Zürich 076 569 20 80 nmaloku@sunrise.ch

Consolato Generale d’Italia Zurigo

Carola Z. Gavazzi Italienisch Tödistrasse 65 8002 Zürich 044 286 62 43 www.corsizurigo.ch
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kirche, hort & kinderbetreuung Telefon Mobile E-Mail

Jugend
Schulsozialarbeit Langnau am Albis

Spreter Oliver Sozialarbeiter Anwesend: Di – Fr 079 681 57 21 spreter@imwidmer.ch

Riesen Andrea Sozialarbeiterin Anwesend: Mo, Di, Do 079 681 57 00 riesen@wolfgraben.ch

Jugend- und Familienberatung Bezirk Horgen

Hauptsitz Horgen Bahnhofstr. 6,  8810 Horgen 043 259 92 00 kjz.horgen@ajb.zh.ch

Jugendarbeit Adliswil/Langnau

Glosauer Carolin Zürichstr. 3, 8134 Adliswil 044 711 78 18 carolin.glosauer@adliswil.ch

KESB Kinder + Erwachsenenschutzbehörde Dammstr. 12, 8810 Horgen 044 718 40 40 contact@kesb-horgen.ch

Berufsberatung Bezirk Horgen

Sekretariat Lindenstr. 4, 8810 Horgen 043 259 92 60 biz.horgen@ajb.zh.ch

Kinderschutzgruppe Bezirk Horgen Bahnhofstr. 6, 8810 Horgen 043 259 92 38 kkb.horgen@ajb.zh.ch

Berufswahlschule Bezirk Horgen

Emmenegger Rita Sekretariat Seestr. 64, 8942 Oberrieden 044 722 51 50 sekretariat@bws-horgen.ch

Wehrli Peter Schulleiter Seestr. 64, 8942 Oberrieden 044 722 51 55 peter.wehrli@bws-horgen.ch

Musik und Freizeit
Musikschule Adliswil/Langnau

Rey Lorenz Musikschulleiter Zürichstr. 10, 8134 Adliswil 044 711 78 68 lorenz.rey@adliswil.ch

Anzalone Alessandra Sekretariat Zürichstr. 10, 8134 Adliswil 044 711 78 03 alessandra.anzalone@adliswil.ch

Jugendmusik Sihltal www.jugendmusik-sihltal.ch

Grommé Jeanette Präsidentin 044 720 45 84 webmaster@jm-sihltal.ch

Kindlimann Sandra Ausbildungsleitung 044 772 89 38 webmaster@jm-sihltal.ch

Freizeitkurse

Calderoni Priska https://fzk-schulelangnau.kursweb.ch fzk-schulelangnau@kursweb.ch

Westhauser Demet HFK Erwachsene 078 857 34 80 demet.westhauser@gmail.com

Schulsportkurse                                      

Staub Diego www.freiwilligerschulsport.ch/langnauamalbis 079 542 76 11 mail@s-solution.ch

Gemeinde- und Schulbibliothek www.langnauamalbis.ch

Haag Claudia, Leitung Dorfplatz, Höflistrasse 5, 8135 Langnau 044 713 56 40 bibliothek@langnau.ch

Ludothek (Präsidentin) In der Schwerzi, 8135 Langnau 079 721 39 63 info@ludotheklangnau.ch

Hallenbad Heuackerstr. 1, 8135 Langnau 044 713 56 66 hallenbad@langnau.ch

Kirche

Evangelisch-reformierte Kirchgemeinde

Sekretariat Kirchgemeindehaus, Hintere Grundstrasse 3, 8135 Langnau 044 713 31 03 verwaltung@refsihltal.ch

Römisch-katholische Kirchgemeinde

Sekretariat Pfarramt, Berghaldenweg 1, 8135 Langnau 044 713 22 22 pfarramt.langnau@zh.kath.ch

Hort und Kinderbetreuung
Schulergänzende Kinderbetreuung Langnau am Albis (KibeLaA)

Verein Kinderbetreuung Langnau am Albis, Rütibohlstrasse 11, 8135 Langnau 044 713 34 97 www.kibelaa.ch

Inglin Belinda Pädagogische/Personelle Leitung 078 602 42 72 belinda.inglin@kibelaa.ch

Grommé Christian Finanzielle Leitung 076 329 81 35 christian.gromme@kibelaa.ch

Elternverein Langnau am Albis www.elternvereinlangnau.ch

Bolliger Nadin, Babysittervermittlung babysitter@elternvereinlangnau.ch

jugend, musik & freizeit
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Ferienplan Schuljahr 2024/2025 und 2025/2026

Schuljahresbeginn 2024/25 Montag 19. August 2024
Weiterbildungstag schulfrei (Knabenschiessen) Montag 09. September 2024
Herbstferien Samstag 05. Oktober - 20. Oktober 2024
Weiterbildungstag schulfrei Montag 21. Oktober 2024
Schulbeginn Dienstag 22. Oktober 2024
Schulsilvester Freitag 20. Dezember 2024
Weihnachtsferien Samstag 21. Dezember - 05. Januar 2025
Schulbeginn Montag 06. Januar 2025
Weiterbildungstag Schuleinheit Im Widmer schulfrei Mittwoch 05. Februar 2025
Sportferien Samstag 15. Februar - 02. März 2025
Skilager Mittel- und Sekundarstufe (ohne Gewähr) Montag – Freitag 24.02. - 28.02.2025(MST) 17.02. - 21.02.2025(SEK)
Schulbeginn Montag 03. März 2025
Weiterbildungstag schulfrei (Gründonnerstag) Donnerstag 17. April 2025
Karfreitag und Ostern Freitag - Montag 18. April - 21. April 2025
Sechseläuten schulfrei Montag 28. April 2025
Frühlingsferien Samstag 19. April - 04. Mai 2025
Schulbeginn Montag 05. Mai 2025
Auffahrt Donnerstag 29. Mai – 01. Juni 2025
Pfingstmontag schulfrei Montag 09. Juni 2025
Teamtag schulfrei Dienstag 10. Juni 2025
Evaluationstag schulfrei Mittwoch 18. Juni 2025
Wellentag Mittwoch 02. Juli 2025
Sommerferien Samstag 12. Juli - 17. August 2025
Schuljahresbeginn 2025/26 Montag 18. August 2025
Weiterbildungstag schulfrei (Knabenschiessen) Montag 15. September 2025
Herbstferien Samstag 04. Oktober - 19. Oktober 2025
Weiterbildungstag schulfrei Montag 20. Oktober 2025
Schulbeginn Dienstag 21. Oktober 2025
Schulsilvester Freitag 19. Dezember 2025

Weihnachtsferien Samstag 20. Dezember - 04. Januar 2026

Schulbeginn Montag 05. Januar 2026
Weiterbildungstag schulfrei Mittwoch 04. Februar 2026
Sportferien Samstag 14. Februar - 01. März 2026
Skilager Mittel- und Sekundarstufe (ohne Gewähr) Montag – Freitag 23.02. - 27.02.2026(MST) 16.02. - 20.02.2026(SEK)

Schulbeginn Montag 02. März 2026
Weiterbildungstag schulfrei (Gründonnerstag) Donnerstag 02. April 2026
Karfreitag und Ostern Freitag - Montag 03. April - 06. April 2026
Sechseläuten schulfrei Montag 20. April 2026
Frühlingsferien Samstag 18. April - 03. Mai 2026
Schulbeginn Montag 04. Mai 2026
Auffahrt Donnerstag 14. Mai - 17. Mai 2026
Pfingstmontag schulfrei Montag 25. Mai 2026
Teamtag schulfrei Dienstag 26. Mai 2026
Evaluationstag schulfrei Mittwoch 17. Juni 2026
Wellentag Mittwoch 01. Juli 2026
Sommerferien Samstag 11. Juli - 16. August 2026

Schulbeginn Montag 17. August 2026KibeLaA bietet in den Schulferien jeweils Projektwochen an. Infos unter: www.kibelaa.ch

Allen Schülerinnen und Schülern stehen zwei Jokertage pro Schuljahr zur Verfügung. Die Jokertage sind einzeln oder am Stück zu beziehen. Der Mittwoch 

gilt als ganzer Tag. Jokertage müssen schriftlich bis spätestens am Vortag bei der Lehrperson gemeldet werden. 

Besuchsmorgen

Vorder Zelg Donnerstag, 7. November 2024 Dienstag, 8. April 2025

Im Widmer Mittwoch, 13. November 2024 Freitag, 11. April 2025

Wolfgraben Mittwoch, 13. November 2024 Freitag, 11. April 2025

Langnau, im September 2024

Schulpflege Langnau am Albis
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